МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ « tO » O l 2022 года

г. Черкесск
«О назначении кураторов и об их закреплении
за общеобразовательными организациями,
участвующими в проекте «500+» в 2022 году»

В рамках организации адресной методической помощи образовательным
организациям с низкими образовательными результатами на территории Карачаево-
Черкесской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить кураторов по оказанию адресной методической помощи
общеобразовательным организациям, участвующих в проекте «500+» в 2022 году
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Закрепить кураторов за общеобразовательными организациями,
участвующими в проекте «5 00+» в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Назначить ответственным за координацию деятельности кураторов
Республиканский центр мониторинга и оценки качества образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Бекижеву Ф.Б.

Министр И.В. Кравченко

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от Ю Q J j . M j L № 9 1

Кураторы по оказанию адресной методической помощи общеобразовательным организациям, участвующих в проекте «500+» в 2022 г.
№ Муниципалитет ФИО куратора Должность куратора Телефон

куратора
Электронный адрес

куратора
Педагогический

стаж куратора/на
административных

должностях

1 Зеленчукский
муниципальный район

Величко —
Елена
Мурветовна

директор МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской им. В.П. Леонова»

89094937922 mkoy 1 -zel@mail.ru 31/8

1 Ногайский
муниципальный район

Эдиева
Эльвира
Хусеевна

директор МБОУ КГО «Средняя школа п.
Мара-Аягъы»

89283870462 elvira.edieva@yandex.ru 23/10

3 Усть-Джегутинский
муниципальный район

Боташова
Аминат
Рашидовна

директор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа а. Эльтаркач»

89283855327 sosheltar@mail.ru 12/7

\ Адыге-Хабльский
муниципальный район

Болтенко
Надежда
Георгиевна

директор МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с. Спарта»

89283811164 sparta-shkola@yandex.ru 21/18

5 Карачаевский
городской округ

Чотчаева
Аминат
Муссаевна

директор МБОУ КГО «Средняя школа № 3 им.
Х.У. Богатырева»

89380281270 3-09@yandex.ru 25/10

5 Карачаевский
муниципальный район

Чомаева
Маргарита
Кошкеновна

директор МКОУ «Средняя школа а. Кумыш
им. Муссы Батчаева»

89286558449 ritak_ch@mail.ru 25/4

7 Малокарачаевский
муниципальный район

Кипкеева
Катя
Оспановна

директор МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 им. A.M.
Ижаева с. Учкекен»

89304251115 pervaya009@mail.ru 44/33

Хабезский
муниципальный район

Китова
Елена
Рауфовна

и.о. директор МБОУ «Общеобразовательный
лицей-интернат а. Хабез им. Хапсироковой
Е.М.»

89632885750 hab-lit@yandex.ru 37/30

? Урупский
муниципальный район

Хачирова
Фарида
Джашарбековна

директор МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с. Даусуз»

89283833222 dausus@mail.ru 15/9

mailto:zel@mail.ru
mailto:elvira.edieva@yandex.ru
mailto:sosheltar@mail.ru
mailto:sparta-shkola@yandex.ru
mailto:3-09@yandex.ru
mailto:ritak_ch@mail.ru
mailto:pervaya009@mail.ru
mailto:hab-lit@yandex.ru
mailto:dausus@mail.ru

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от {О.ОЛ М Щ № &А

Закрепление кураторов за общеобразовательными организациями, участвующими в проекте «500+» в 2022 году

№ Муниципалитет Наименование ОО ФИО директора школы ФИО куратора

1 Зеленчукский
муниципальный район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2
ст. Сторожевой-2»

Никиташенко
Наталья Николаевна

Величко
Елена Мурветовна

2 Ногайский муниципальный
район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
а.Эркен-Халк им. М.А. Санглибаева»

Дюрменова
Мадина Джаугайтаровна

Эдиева
Эльвира Хусеевна

3 Усть-Джегутинский
муниципальный район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа ст.
Красногорской»

Бородухина
Надежда Михайловна

Боташова
Аминат Рашидовна

4 Адыге-Хабльский
муниципальный район

МКОУ «Основная общеобразовательная школа
х.Киево-Жураки»

Конова
Рита Якубовна

Болтенко
Надежда Георгиевна

5 Карачаевский МКОУ КГО «Средняя школа № 1 г.Теберда имени
И.П. Крымшамхалова»

Ячменцева
Татьяна Максимовна

Чотчаева
Аминат Муссаевна

6 Карачаевский
муниципальный район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.
Правокубанский»

Чомаева
Дахира Унуховна

Чомаева
Маргарита Кошкеновна

7 Малокарачаевский
муниципальный район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №5
им. Чочуева X.А. с. Терезе»

Узденов
Руслан Рашидович

Кипкеева
Катя Оспановна

8 Хабезский муниципальный
район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
а.Бесленей»

Хатуов
Ибрагим Шамсудинович

Китова
Елена Рауфовна

9 Урупский муниципальный
район

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.
Курджиново»

Маслова
Маргарита Анатольевна

Хачирова
Фарида Джашарбековна